

## Referat af informationsmøde den 6. september 2012 vedr. Lokalplanforslaget "Metrostationsforpladserne Skjolds Plads og Nørrebro Station".

Deltagere fra:

Københavns Kommune: Projektleder Tue Avnby, Center for Bydesign (CBD)  
Specialkonsulent Michaela Brüel (CBD) (ordstyrer)  
Ingeniør Peter Juul Nielsen (CBD)  
Konsulent Jens Ahm (referent) (CBD)  
Projektleder Henrik Preisler Mathiesen, Center for Anlæg (CAN)  
Projektleder Britt Sternhagen (CAN)

Metroselskabet: Chefarkitekt Lise Lind

Nørrebro Lokaludvalg: Kim Christensen og Troels Glinsmann

Michaela Brüel, Center for Bydesign, bød velkommen til borgermødet, der overværedes af **18 tilhørere**. Hun præsenterede mødets dagsorden:

1. Baggrund for lokalplanerne m.v. ved Tue Alstrup Avnby
2. Lokaludvalgets kommentar til lokalplanforslaget ved Kim Christensen
3. Debat og spørgsmål ved borde i salen
4. Afslutning ved Michaela Brüel

Tue Alstrup Avnby, Center for Bydesign gennemgik de enkelte lokalplanforslag.

Kim Christensen, formand for Nørrebro Lokaludvalg, redegjorde for lokaludvalgets synspunkter om lokalplanforslagene.

**Skjolds Plads:** Lokaludvalget ønsker at bevare det eksisterende byrum, samtidig med at området udvikles i en kreativ retning. Han opfordrede de fremmødte borgere til at indgive hørings svar om udviklingen af pladsen. Lokaludvalget er ikke tilfreds med busgade forløbet, idet udvalget mener busbetjeningen af Haraldsgade er overflødig, da trafikken dækkes af metroen.

**Nørrebro Station:** Lokaludvalget ønsker heller ikke her en egentlig busgade. Udvalget ønsker et mere spændende forløb mellem S-tog og Metro, hvormed man får et mere sammenhængende byrum.

Man gik herefter over til debat om de to lokalplanforslag ved borde i salen. Under dette forløb blev stillet følgende forslag:

Sigurdsgade bør være et hovedstrøg for cyklister og fodgængere i forbindelse med Campus.

Ved Nørrebro Station blev der udtrykt ønske om, at åbningerne under højbanen skulle være større, så udnyttelsesmulighederne blev mere hensigtsmæssige omkring udnyttelse af byrummet.

Michaela Brüel afsluttede mødet med at informere om fristen for at indsende indsigelser til lokalplanforslagene.

Jens Ahm  
Center for Bydesign